
COMUNE   DI   CIVIASCO 
PROVINCIA  DI  VERCELLI 

DELIBERAZIONE  N. 4 
IN  DATA 09/03/2018 

 
 

Originale 

 
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO 

COMUNALE 
 
OGGETTO: Addizionale comunale all'imposta sul reddito delle persone fisiche anno 
2018: conferma aliquota.           

 

L’anno duemiladiciotto addì nove del mese di marzo alle ore ventuno e minuti zero nella 
sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, 
si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. CALZONI DAVIDE - Sindaco Sì 
2. GIANELLO ENRICO - Vice Sindaco Sì 
3. SATEGNA SARA - Consigliere Sì 
4. MADERNA MAURIZIO - Consigliere Sì 
5. RAMPA DARIO - Consigliere Giust. 
6. PIANA LORETTA - Consigliere Sì 
7. PETRONIO MAURIZIO - Consigliere Giust. 
8. BORINI LORENA - Consigliere Sì 
9. ARNESE CIRO - Consigliere Giust. 
10. STRAGIOTTI ARIANNA - Consigliere Sì 
11. VIGANO' CARLO - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 3 

 
 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa Antonella Mollia il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor CALZONI DAVIDE nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



IL SINDACO 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 3 in data 04.03.2005 con cui è stata istituita l’addizionale comunale 
I.R.P.E.F. nella misura dello 0,10% e vigenti anche per i successivi anni in quanto non modificate 
così come previsto dall’art. 1, comma 169, 3° periodo, Legge 296/2006 (Finanziaria 2007); 
 
Dato atto che lo schema di Bilancio di Previsione 2018/2020, approvato dall’Organo Esecutivo, è 
stato redatto mantenendo l’aliquota di cui sopra; 
 
Ritenuto di confermare l’aliquota dell’addizionale IRPEF, tenuto conto del divieto di apportare 
aumenti tariffari anche per l’esercizio 2018; 
 
Richiamato il Decreto del Ministero dell’Interno del 09.02.2018, con il quale il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2018/2020 degli enti locali è stato differito al 31 marzo 
2018; 
 

P R O P O N E 
 

1) Di confermare l’aliquota dell’addizionale comunale sul reddito delle persone fisiche nella 
misura dello 0,1 punto percentuale stabilita dalla deliberazione consiliare n. 3 del 04.03.2005; 

 
2) Di dare atto che l’aliquota come sopra determinata avrà applicazione fin dal 1° Gennaio 2018; 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione sopra citata, corredata dai relativi pareri di legge; 
Ritenuto opportuno di provvedere a riguardo; 
Con voti N. 6 favorevoli e N. 2 contrari (Stragiotti e Viganò). 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di approvare la succitata proposta di deliberazione che si intende qui richiamata integralmente 
per ogni effetto di legge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
CALZONI DAVIDE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Antonella Mollia 
 
 

 
 


